
23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 1/12

Diário Oficial Número: 27328
 Data: 22/08/2018

 Título: Decreto Orça 245 18
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » DECRETO ORCAMENTARIO

 Link permanente: http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281/#m:1027904
 

 
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº           245,             DE   22   DE            AGOSTO          DE
2018

 
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em
favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei
orçamentária vigente.
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.571, de 04 de
agosto de 2017 e Lei nº 10.655, de 28 de dezembro de 2017
 
D E C R E T A :
 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº
10.655, de 28 de dezembro de 2017, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito
Suplementar por Anulação no valor total de R$ 101.192.995,68 (cento e um milhões e cento e
noventa e dois mil e novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos), para
atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste
Decreto.
 
Tipo: 100
 

PROCESSO
FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO

3804 25101
SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA

395.135,00

3862 21601 FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE 19.057.710,84

3869 01101
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO
GROSSO

700.000,00

3898 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA 4.040.149,84

3901 30102 RECURSOS SOB A
SUPERVISÃO DA SEFAZ 48.000.000,00

3902 30102 RECURSOS SOB A
SUPERVISÃO DA SEFAZ 29.000.000,00

TOTAL   101.192.995,68
 
Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de
dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s).
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  22  de   agosto   de 2018, 197º da Independência e 130º da
República.
 
 



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 2/12

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

PROCESSO : 3804 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

26 126 388 1259 0600

Modernização da
Infraestrutura de

Sistemas de
Tecnologia de
Informação da

SINFRA -
REGIÃO VI - SUL

F 449000000 137  NO 395.135,00

PROCESSO : 3862 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

10 121 076 2545 9900

Desenvolvimento
da função

reguladora do
SUS - ESTADO

S 339000000 192  NO 11.464.857,54

10 302 077 2451 9900

Atenção
hospitalar

complementar do
SUS - ESTADO

S 339000000 192  NO 7.435.853,30

10 302 077 2453 9900

Atendimento pré-
hospitalar de
urgência e
emergência

(Samu) - ESTADO

S 449000000 195  NO 7.000,00

10 302 077 2515 0600

Atenção
hospitalar

estadual do SUS -
REGIÃO VI - SUL

S 449000000 195  NO 80.000,00

      S 449000000 195  NO 70.000,00

PROCESSO : 3869 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  01101 - ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

01 122 036 2005 9900

Manutenção e
conservação de
bens imóveis  -

ESTADO

F 339000000 100  NO 700.000,00

PROCESSO : 3898 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 3/12

06 121 406 2375 9900

Modernização das
atividades

aerotransportadas
do CIOPAer -

ESTADO

F 339000000 100  NO 67.940,00

      F 339000000 100  NO 524.205,84

      F 339000000 240  NO 397.240,00

      F 339000000 240  NO 10.614,16

06 128 406 2342 9900

Formação e
capacitação

continuada de
policiais militares.

- ESTADO

F 339000000 240  NO 256.000,00

06 181 406 2285 9900

Fortalecimento 
da Policia

Comunitária  -
ESTADO

F 339000000 240  NO 198.832,50

06 181 406 2340 9900

Manutenção das
atividades gerais
da Polícia Militar -

ESTADO

F 339000000 240  NO 483.543,31

      F 339000000 240  NO 540.698,02

06 181 406 2341 9900

Promoção da vida
funcional

saudável do
policial militar. -

ESTADO

F 339000000 240  NO 21.000,00

06 181 406 2371 0700

Realização de
operações
policiais na

fronteira oeste do
Estado - REGIÃO
VII - SUDOESTE

F 339000000 240  NO 300.000,00

06 181 406 2374 9900

Prestação dos
serviços do

Centro Integrado
de Operações de

Segurança
Pública - ESTADO

F 339000000 240  NO 400.000,00

06 181 406 2381 9900

Intensificação das
ações e

operações
integradas de
prevenção e
repressão

qualificada em
áreas críticas -

ESTADO

F 339000000 240  NO 300.000,00

06 181 406 3308 0600
Estruturação

logística da PJC -
REGIÃO VI - SUL

F 449000000 240  NO 16.400,00



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 4/12

06 181 406 3308 1200

Estruturação
logística da PJC -

REGIÃO XII -
CENTRO NORTE

F 449000000 100  NO 6.702,40

06 243 406 2437 9900

Fortalecimento do
atendimento da
Rede Cidadã  -

ESTADO

F 339000000 240  NO 16.973,61

28 846 996 8002 9900

Recolhimento do
PIS-PASEP e
pagamento do

abono - ESTADO

F 339000000 240  NO 500.000,00

PROCESSO : 3901 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  30102 - RECURSOS SOB A
SUPERVISÃO DA SEFAZ

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

28 844 995 8015 9900

Amortização e
encargos da

dívida externa  -
ESTADO

F 329000000 100  NO 2.000.000,00

      F 469000000 100  NO 46.000.000,00

PROCESSO : 3902 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  30102 - RECURSOS SOB A
SUPERVISÃO DA SEFAZ

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

28 843 994 8028 9900

Amortização e
encargos da

dívida interna  -
ESTADO

F 469000000 100  NO 29.000.000,00

TOTAL GERAL: 101.192.995,68

 
 

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

PROCESSO : 3804 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

26 782 338 1287 0400

Pavimentação de
rodovias -

REGIÃO IV -
LESTE

F 449000000 137  NO 395.135,00

TOTAL FISCAL: 395.135,00
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 395.135,00

PROCESSO : 3862 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - FUNDO ESTADUAL DE
SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 5/12

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

10 121 077 2520 9900

Organização
regionalizada da
rede de atenção

em saúde   -
ESTADO

S 339000000 192  NO 11.464.857,54

      S 339000000 192  NO 7.435.853,30

10 305 077 2522 0600

Reordenação do
sistema

regionalizado de
vigilância em

saúde - REGIÃO
VI - SUL

S 339000000 195  NO 70.000,00

      S 449000000 195  NO 87.000,00

TOTAL FISCAL: 0,00
TOTAL SEGURIDADE: 19.057.710,84
TOTAL GERAL: 19.057.710,84

PROCESSO : 3869 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  01101 - ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

01 122 036 2006 9900

Manutenção de
serviços de
transportes -

ESTADO

F 339000000 100  NO 700.000,00

TOTAL FISCAL: 700.000,00
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 700.000,00

PROCESSO : 3898 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

06 122 036 2007 9900

Manutenção de
serviços

administrativos
gerais - ESTADO

F 339000000 100  NO 592.145,84

      F 339000000 240  NO 1.119.564,05

      F 339000000 240  NO 2.305.337,55

06 128 406 3311 0600

Modernização da
Infraestrutura e

Logistica da
Academia de
Policia Civil -

REGIÃO VI - SUL

F 449000000 240  NO 16.400,00



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 6/12

06 131 036 2014 9900

Publicidade
institucional e
propaganda  -

ESTADO

F 449000000 100  NO 6.702,40

TOTAL FISCAL: 4.040.149,84
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 4.040.149,84

PROCESSO : 3901 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  30102 - RECURSOS SOB A
SUPERVISÃO DA SEFAZ

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

28 843 994 8028 9900

Amortização e
encargos da

dívida interna  -
ESTADO

F 329000000 100  NO 48.000.000,00

TOTAL FISCAL: 48.000.000,00
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 48.000.000,00

PROCESSO : 3902 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  30102 - RECURSOS SOB A
SUPERVISÃO DA SEFAZ

PROGRAMA DE TRABALHO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IDU TRO VALOR

28 843 994 8028 9900

Amortização e
encargos da

dívida interna  -
ESTADO

F 329000000 100  NO 29.000.000,00

TOTAL FISCAL: 29.000.000,00
TOTAL SEGURIDADE: 0,00
TOTAL GERAL: 29.000.000,00

 
ANEXO III

 
Processo: 3804 Unidade

Orçamentária:
25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PAOE:
1259 - Modernização da Infraestrutura de
Sistemas de Tecnologia de Informação da
SINFRA

Regional:
0600 -
REGIÃO VI -
SUL

Meta Física: Infraestrutura modernizada(Percentual) 50,00

Meta Física
Neste
Processo:

Infraestrutura modernizada(Percentual) 29,28

Processo: 3804 Unidade
Orçamentária:

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

PAOE: 1287 - Pavimentação de rodovias Regional:
0400 -
REGIÃO IV -
LESTE



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 7/12

Meta Física: Trecho pavimentado(Quilômetro) 6,14

Meta Física
Neste
Processo:

Trecho pavimentado(Quilômetro) 5,98

Processo: 3862 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2451 - Atenção hospitalar complementar do
SUS Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Repasse efetuado(Percentual) 14,26

Meta Física
Neste
Processo:

Repasse efetuado(Percentual) 16,26

Processo: 3862 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2453 - Atendimento pré-hospitalar de urgência
e emergência (Samu) Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Unidade mantida(Número) 1,00

Meta Física
Neste
Processo:

Unidade mantida(Número) 1,05

Processo: 3862 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2515 - Atenção hospitalar estadual do SUS Regional:
0600 -
REGIÃO VI -
SUL

Meta Física: Procedimento realizado(Número) 16,67

Meta Física
Neste
Processo:

Procedimento realizado(Número) 16,00

Processo: 3862 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2545 - Desenvolvimento da função reguladora
do SUS Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Sistema regulador estadual efetivado(Percentual) 20,00

Meta Física
Neste
Processo:

Sistema regulador estadual efetivado(Percentual) 50,00

Processo: 3862 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2520 - Organização regionalizada da rede de
atenção em saúde   Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Rede de atenção regionalizada organizada(Percentual) 66,00

Meta Física
Neste
Processo:

Rede de atenção regionalizada organizada(Percentual) 59,50



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 8/12

Processo: 3862 Unidade
Orçamentária: 21601 - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

PAOE: 2522 - Reordenação do sistema regionalizado
de vigilância em saúde Regional:

0600 -
REGIÃO VI -
SUL

Meta Física: Ação descentralizada(Percentual) 3,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação descentralizada(Percentual) 2,80

Processo: 3869 Unidade
Orçamentária:

01101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

PAOE: 2005 - Manutenção e conservação de bens
imóveis Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3869 Unidade
Orçamentária:

01101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

PAOE: 2006 - Manutenção de serviços de transportes Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2285 - Fortalecimento  da Policia Comunitária Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: CONSEGS AVALIADOS E MONITORADOS(Unidade) 40,00

Meta Física
Neste
Processo:

CONSEGS AVALIADOS E MONITORADOS(Unidade) 40,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2340 - Manutenção das atividades gerais da
Polícia Militar Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Atividade mantida(Unidade) 267,00

Meta Física
Neste
Processo:

Atividade mantida(Unidade) 267,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2341 - Promoção da vida funcional saudável
do policial militar. Regional: 9900 -

ESTADO



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 9/12

Meta Física: Atendimento realizado(Unidade) 18.173,00

Meta Física
Neste
Processo:

Atendimento realizado(Unidade) 18.173,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2342 - Formação e capacitação continuada de
policiais militares. Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Policial qualificado(Pessoa) 20,00

Meta Física
Neste
Processo:

Policial qualificado(Pessoa) 20,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2371 - Realização de operações policiais na
fronteira oeste do Estado Regional:

0700 -
REGIÃO VII -
SUDOESTE

Meta Física: Operação policial de fronteira realizada    (Unidade) 51,00

Meta Física
Neste
Processo:

Operação policial de fronteira realizada    (Unidade) 51,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2374 - Prestação dos serviços do Centro
Integrado de Operações de Segurança Pública Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Serviço disponibilizado(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Serviço disponibilizado(Percentual) 100,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2375 - Modernização das atividades
aerotransportadas do CIOPAer Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Operação aerotransportada realizada                 (Hora/Voo) 1.008,00

Meta Física
Neste
Processo:

Operação aerotransportada realizada                 (Hora/Voo) 1.008,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE:
2381 - Intensificação das ações e operações
integradas de prevenção e repressão
qualificada em áreas críticas

Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Operação realizada(Unidade) 13.000,00



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 10/12

Meta Física
Neste
Processo:

Operação realizada(Unidade) 13.000,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2437 - Fortalecimento do atendimento da Rede
Cidadã Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Pessoa atendida(Unidade) 8.000,00

Meta Física
Neste
Processo:

Pessoa atendida(Unidade) 8.000,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 3308 - Estruturação logística da PJC Regional:
0600 -
REGIÃO VI -
SUL

Meta Física: Unidade estruturada/ padronizada(Unidade) 1,00

Meta Física
Neste
Processo:

Unidade estruturada/ padronizada(Unidade) 1,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 8002 - Recolhimento do PIS-PASEP e
pagamento do abono Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2007 - Manutenção de serviços administrativos
gerais Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 2014 - Publicidade institucional e propaganda Regional: 9900 -
ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 11/12

Processo: 3898 Unidade
Orçamentária:

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
SEGURANÇA PÚBLICA

PAOE: 3311 - Modernização da Infraestrutura e
Logistica da Academia de Policia Civil Regional:

0600 -
REGIÃO VI -
SUL

Meta Física: Unidade modernizada(Unidade) 1,00

Meta Física
Neste
Processo:

Unidade modernizada(Unidade) 1,00

Processo: 3901 Unidade
Orçamentária:

30102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO
DA SEFAZ

PAOE: 8015 - Amortização e encargos da dívida
externa Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3901 Unidade
Orçamentária:

30102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO
DA SEFAZ

PAOE: 8028 - Amortização e encargos da dívida
interna Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3902 Unidade
Orçamentária:

30102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO
DA SEFAZ

PAOE: 8028 - Amortização e encargos da dívida
interna Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

Processo: 3902 Unidade
Orçamentária:

30102 - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO
DA SEFAZ

PAOE: 8028 - Amortização e encargos da dívida
interna Regional: 9900 -

ESTADO

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00

Meta Física
Neste
Processo:

Ação mantida(Percentual) 100,00

 
 



23/08/2018 IOMAT / Visualizacoes

http://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15281/#e:15281 12/12

 

 


